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ÖNSÖZ

İlk insan ve ilk peygamber Hz. Adem (a.s)’ın da kitapla 
gönderildiğini ve okumakla sorumlu tutulduğunu düşüne-
cek olursak, kitap okumak insanın fıtratının gereği ve vaz-
geçilmezidir.

Kitap okumak beynimizi en iyi geliştiren faaliyettir. 
Hangi işle uğraşırsak uğraşalım, öncelikle kullandığımız 
organımız beyindir. Beynimizin gelişmesi demek, beyni-
mizle yaptığımız tüm işlerin daha iyi olması demektir.

Yerli ve yabancı araştırma sonuçlarına bakacak olursak; 
çok kitap okumak, okuduğunu anlama yeteneğini gelişti-
riyor. Okuduğunu anlama yeteneği gelişen öğrenciler tüm 
derslerde diğerlerine göre daha başarılı oluyor. Matematik 
dâhil bütün dersler okuduğunu anlamaya dayanmaktadır. 
Okuduğunu anlama da çok okuyarak ve bu konuda çaba 
sarf ederek gelişmektedir. Çocuklarımızın kalıcı ve üst dü-
zey başarılar kazanmasını istiyorsak, öncelikle kendimiz 
model olmak kaydıyla, kitap okumaya gereken önemi ver-
mek zorundayız.

Kitap okumanın faydaları ve başarıya etkileri bir kitaba 
sığmayacak kadar çoktur. Bu kitapta, bunlardan ancak ba-
zılarına değinebildik. Değişik alanlarda çok okuyan ve ba-
şarıyı yakalamış kişilerden örnekler verdik.



Başarı, akıntıya karşı kürek çekmek gibidir. İlerlemedi-
ğiniz zaman yerinizde de duramazsınız. Onun için devam-
lı okumalı, kendimizi güncel tutmalı ve her gün bir adım 
daha ileriye gitmeliyiz. Yoksa bu hızlı değişim çağında sis-
temin dışında kalırız.

Okumak her kapıyı açan sihirli bir anahtar gibidir; iste-
diğiniz her alanda sizi donanımlı hâle getirir, potansiyelini-
zi artırır. Okumak güneş gibidir; her yeri aydınlatır. Suyun 
kaynağı gibidir; her şeye hayat, canlılık ve renk katar, Bü-
tün dağları, ovaları, ülkeleri aydınlatır. İnsana en çok kitap 
yakışır, mürekkebin kuruduğu yerde ise kan akar. Kitaplar 
der ki; “Beni oku! Ben okundukça kitap, sen okudukça in-
sansın!” Kitaplar solmayan çiçeklerdir. Devamlı kitap oku-
yarak, hayatınızın baharını hiç bitirmeyin. Bedeniniz yaş-
lansa da beyniniz hep genç kalsın.

Görev yaptığım yerlerde eğitim hep birinci önceliğim 
oldu. Birçok başarılı öğrenci, onların ailesi ve öğretmenle-
riyle çok sık görüştüm. Başarılarının arkasında da hep çok 
okumanın olduğunu gözlemledim. 

Kitaplarınızın sayfaları gül yaprakları olsun, okudukça 
ruhunuza gül kokusu dolsun. Güller, göller ve gönüller di-
yarı Isparta’dan, okuyan bir Türkiye’ye katkı olması dileği 
ve tüm kitap dostlarına en içten sevgilerimle…

Ahmet ALTINTAŞ
Mayıs 2015

 



1. BÖLÜM

KİTAP OKUMANIN BAŞARIYA ETKİSİ



OKUMAK VE GERÇEK BAŞARI

Okumak insanlıkla birlikte var olan bir kavramdır. İlk 
insan, ilk peygamber Hz. Adem (a.s) 10 sayfalık bir kitap-
la gönderilmiş ve okumakla sorumlu tutulmuştur. Ondan 
sonraki gelen peygamberlere de yine kitaplar verilmiş, son 
din İslamiyet ve son peygamber Hz. Muhammed (sav) de 
kitapla gönderilmiş ve okumakla sorumlu tutulmuştur. Bu 
da gösteriyor ki insan her zaman okumaktan sorumlu tu-
tulmuş ve kitapsız bırakılmamıştır. Son kutsal kitap olan 
Kur’an-ı Kerim’in de ilk emri “OKU”dur. Bu kitaplar in-
sanın kendisini tanıması ve kâinat içindeki yerini bilmesi, 
hayatın anlamını kavraması, varoluş gayesinin farkına var-
ması için gönderilmiştir. Mademki insan yoktan var edilir-
ken kitap da beraberinde gönderilmiştir, öyleyse insanoğlu 
gerçek manada okudukça var olabileceğinin de farkında 
olmalıdır. Meyveyi ağaçtan farklı düşünemeyiz. Meyveyi 
tanıyabilmek için ağaca da tohuma da bakmak zorundayız. 
Öncelikle insanın kendini tanıyabilmesi için, kâinatı ve 
kâinat içindeki konumunu bilmesi gerekir. 

“Beşikten mezara kadar ilim tahsil ediniz”, “İlim öğren-
mek, her Müslüman’a farzdır”, “ İki günü eşit olan aldan-
mıştır” diyen peygamberimiz Hz. Muhammed (sav), hayat 
boyu okuma ve öğrenmenin önemini ortaya koymuştur. 
Bedir Savaşı’nda düşmanları Peygamber Efendimizi öldür-
meye gelmişlerdi. Başarılı olamayınca esir düşmüşlerdi. 
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Serbest kaldığında yine aynı şeyi deneyecek olan düşman-
larını, Müslümanlara okuma yazma öğretme karşılığında 
özgür bıraktı. Peygamberimiz için okuma yazma bu kadar 
önemliydi. Hâl böyleyken kendilerini Müslüman olarak 
isimlendirdikleri hâlde okumaya yanaşmayanları anlamak 
zor. Okudukça var olan insanın okumaktan uzaklaştıkça 
varlıktan da uzaklaşacağı, yavaş yavaş yokluğa düşeceği de 
su götürmez bir gerçektir. Kısacası, Müslümanlar için oku-
maktan kaçış yoktur. Zaten Müslümanlar Kur’an’dan bir 
tek kelimeyi iyi anlasalardı, bugünkü duruma düşmezlerdi; 
işte o tek kelime: “OKU!” 

Somut âlemde, okuma yalnızca insana hastır. Başka 
canlıların böyle bir özelliği yoktur. “Eşref-i mahlûkat” olma 
özelliği bunda saklıdır. İnsanların, toplumların birbirine 
üstünlüğü de okumakla sağlanır.

Yapılan bilimsel çalışmalar göstermiştir ki; kitap oku-
mak beynimizin her iki lobunu birlikte koordineli bir şe-
kilde çalıştırdığından beyin gelişimini en iyi sağlayan faa-
liyettir. Sol lob tarafından takip edilen ve kavranan sözel 
kavramlar sağ lobda tasvir edilir. Şekil, imge ve yeni düşün-
celere dönüştürülür, canlandırılır. Hangi işi yaparsak yapa-
lım öncelikle kullandığımız organımız beynimizdir. Bey-
nimizin gelişmesi yaptığımız her işe yansıyacaktır. Bunun 
sonucu olarak da kitap okuyan kişilerin kalıcı ve üst düzey 
başarıyı yakaladıkları görülmektedir.

Başarı konusunda yapılan yanlışlara da bir son vermeli-
yiz. “Bugünün çocuklarının karınları tostla, beyinleri testle 
dolduruluyor” sözünü duymuşsunuzdur. Birçok aile de ha-
talı bir tutum olarak çocuklarını test çözmeye yönlendir-
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mektedir. Hâlbuki test yeni bir şey öğretmez. Sadece var 
olan bilgi düzeyini ölçer. Öğrenmemiz gereken konudaki 
eksikliklerimizi ortaya koyar. Ders çalışmada asıl amaç 
öğrenmek olmalıdır, test çözmek de olmalı ancak her ders 
için temel olan, okuduğunu anlama yeteneğini geliştiren 
kitap okumadan sonra gelmelidir.

Hayatın ve eşyanın doğru bilgisini elde edince, insan-
lar kendilerini başkalarına üstün kılacak avantajı yakalamış 
olurlar. Bu avantajla birlikte insan istifade eden konumunda 
olur aksi takdirde istifade edilen, sömürülen olur. 

“Dünyayı istiyorsanız kitap okumalısınız, 

Ahireti istiyorsanız kitap okumalısınız, 

Hem dünyayı hem de ahireti kazanmak istiyorsanız kitap 
okumalısınız.”

diyor Hz. Ali.

Okumak kişisel ve toplumsal gelişmenin kaynağıdır. 
Okuma oranları yüksek ülkeler aynı zamanda en gelişmiş 
ve kalkınmış ülkelerdir.

Ülkelerin okuma oranları ile eğitim kaliteleri hemen 
hemen aynıdır. Bu konuda öncelikle ülkemizin uluslararası 
alandaki okuma oranları ve eğitim kalitesi nedir, ona ba-
kalım. Bu alanda kullanılabilecek en iyi kriterlerden birisi 
OECD’nin düzenlediği PISA değerlendirmesidir. 

Bilginin hızla değiştiği ve bilgiye duyulan ihtiyacın gi-
derek arttığı 21. yüzyılda ülkeler, bireysellikten dünya 
vatandaşlığı kavramına yönelmiş ve öğrencilerin dünya 
vatandaşı olma yolunda çağın gerektirdiği nitelikte yetiş-
tirilmesi ülkelerin en temel hedeflerinden biri hâline gel-
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miştir. Ülkenizi zirveye taşıyacak çok güzel düşünceleriniz, 
fikirleriniz olabilir. Ancak bu idealler; okuyan, düşünen, 
sürekli öğrenen ve kendini geliştiren insanlarla gerçekleş-
tirilebilir. Uygun altyapı yoksa yukarıda ne düşündüğünü-
zün bir anlamı da yok. Ayrıca ülkeler geleceklerini planlar-
ken genç bilim adamı yetiştirecek projelere özel bir önem 
vermektedirler. 

Bu projelerden biri de Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 
Teşkilatı OECD (Organisation for Economic Co-Opera-
tion and Development) tarafından 2000 yılından itibaren 
başlatılan dünyanın en kapsamlı eğitim araştırması niteli-
ğinde olan Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı - 
PISA (Programme for International Student Assessment) 
uygulamasıdır. 

2000 yılından itibaren üç yılda bir yapılan bu araştır-
mayla OECD üyesi ülkeler ve diğer katılımcı ülkelerdeki 
(dünya ekonomisinin yaklaşık olarak %90’ı) 15 yaş grubu 
öğrencilerin modern toplumda yerlerini alabilmeleri için 
gereken temel bilgi ve becerilere ne ölçüde sahip oldukları 
değerlendirilmektedir.

PISA’nın 2003 yılında 30’u OECD üyesi, 11’i diğer ül-
kelerden olmak üzere toplam 41 ülkeyi kapsayan araştır-
masında, okuduğunu anlama alanında Türkiye’nin orta-
lamasının 441 puan olduğu ortaya çıkmıştır. Türkiye bu 
araştırmanın neticesinde iyi bir gelişim çizgisi göstereme-
miş ve 41 ülke arasında ancak 33. sırayı alabilmiştir. 

2006 PISA okuma becerileri testi sonuçlarına göre ül-
kemiz 30 OECD ülkesi arasında 28. diğer taraftan PISA’ya 
katılan 56 ülke içerisinde ise 37. sıradadır.

PISA 2015 uygulamasına 35’i OECD üyesi olmak üze-
re 72 ülke katılmıştır.Türkiye okuma becerilerinde (428) 
puan alarak 50.sırada, fende (425) puan alarak 54. sırada, 


